Содержание
3
Серии
Серия WK...  Установка на панель в соответствии с IEC 947-5-1 D30  4
Серия WE...   Монтаж в панель снизу или сверху с фронтальной панелью 6
Серия KB...  Установка на панель в соответствии с IEC 947-5-1 D30  8
Серия KF...  Монтаж в панель снизу     10
Серия KE...  Установка на панель в соответствии с IEC 947-5-1 D22  12

в соответствии с назначениемПереключение с возвратом  T
опцияФиксатор с центральном положении  V
Пример заказа:
Джойстик серии KF, направления переключения 1+3 с фиксацией S,
направления переключения 2+4 с возвратом T, переключатель центрального положения Z
KF S13 T24 Z
Джойстик серии KF, направления переключения 1-4 c возвратом T,
кругового действия  R
KF T1234 R
1 переключающий элемент (вертикально или горизонтально)
или 2 смежных переключающих элемента совместно (по диагонали)
от
от
1x106 переключений
12 Subject to technical modifications; no responsibility is accepted for the accuracy of this information.
Фиксатор V
(с защитным кожухом)
Защитный кожух
Серия KE... Germanischer Lloyd
Certificate no. 17 041 - 00 HH
K E
Промышленные джойстики
Установка на панель в соответствии с IEC 947-5-1 D22
4 переключающих элемента, от 1 до 8 направлений  переключения
с возвратом в центральное положение или с фиксацией
Один переключающий контакт с штекером 2.8 x 0.5 IEC 760 на каждое из направлений переключения
Переключатель центрального положения
Направления переключений
Монтажное отверстие
Основные размеры
Переключатель центрального положения  Z
(включается в центральном положении)
Код заказа:
1)
Серия
Направления и режим переключений
Переключение с фиксацией  S  (рукоятка остаётся в выбранной позиции)
Переключение с возвратом   T  (рукоятка возвращается в центральную позицию)
Опции
Переключатель центрального положения Z
RКругового действия  (только без фиксации)
1)  Переключение в диагональном направлении активирует 2 смежных контакта одновременно
Фиксатор V
Промышленные джойстики
13
Технические характеристики:
ЗначенияПараметры
дуропластМатериал корпуса
нержавеющая стальМатериал рукоятки
Степень защиты по IEC 529 для
надпультовой части с защитным кожухом IP65
IEC 947-5-1 D22Монтаж
кг1.0 примерноВес
Механический ресурс
C°56+до 25-Рабочий диапазон температур для  T
C°56+ до 52-Рабочий диапазон температур для  S
4Макс. количество коммутирующих элементов
Подключение штекер 2.8 x 0.5 IEC 760
микропереключатель (1 С/О) по IEC 947-5-1Коммутирующие элементы
переключатель мгновенного действия, тип ES 587Принцип переключения
Непрерывное напряжение изоляции  Ui V052
Импульсное напряжение изоляции  U imp Vk5.2
A 4 / V 032Категория применения  AC15
A 2 / V 42Категория применения  DC13
Am21Минимальный ток переключения при 24 V
V01Минимальное напряжение переключения

в соответствии с назначениемПереключение с возвратом  T
опцияФиксатор с центральном положении  V
Пример заказа:
Джойстик серии KE, направления переключения 1+3 с фиксацией S,
направления переключения 2+4 с возвратом T, переключатель центрального положения Z
KE S13 T24 Z
Джойстик серии KE, направления переключения 1+3 c возвратом T,
фиксатор V в центральном положении
KE T13 V
1 переключающий элемент (вертикально или горизонтально)
или 2 смежных переключающих элемента совместно (по диагонали)
от
от
1x106 переключений
Переключатель центрального положения  Z опция
Джойстик серии KE, направления переключения 1-4 c возвратом T,
кругового действия  R
KE T1234 R
Промышленные джойстики
14
Направления переключения
(позиции рукоятки, вид сверху)
Серия KC...
I
II
I
I
I
I
I
II
0
IIII
IIII
IIIIII
1 2 3
1
2
3 1
2
3
123
1
2
3
4
5
67
8
Основные направления
переключений 1, 2, 3 и 4
Диагональные направления
переключений 5, 6, 7 и 8
1 Ступень переключения
    позиция I
2 Ступень переключения
    позиция II
(4 + 1)
(3 + 4)
(контакты)
(1 + 2)
(диагональные направления
 переключения)
(2 + 3)
Ступени переключения
86 / 4 x 5,5
1)Монтажное отверстие для защитного кожуха W
1)

N8 <Усилие переключения
примерно 3 ммХод кнопки
Пример заказа: (смотри код заказа на странице 21)
Джойстик серии KP с раздельным управлением по 2 осям, с возвратом в центральную
позицию T, с фиксатором в центральной позиции V с защитным кожухом W и
переключателем центрального положения Z
KP 2 TVWZ
Джойстик серии KP с управлением по 1 оси, с фиксацией в крайнем положении S,
с кнопкой D и защитным кожухом W
KP 1 SDW
Потребительская категория  AC15
Потребительская категория  DC13
Минимальный ток переключения при 24 V
Минимальное напряжение переключения
от
от
управление по 1 или 2 осям, или совместное управление по 2 осям
Входное управляющее напряжение
Выходное управляющее напряжение
± 18 V
± 10 V
Промышленные джойстики
19
Код заказа:
Серия
Варианты управления
1 ось 1
2 оси 2
2 оси одновременно 3
Крайняя позиция
Опиции
Кнопка D
W
X
Фиксатор V
Переключатель центрального положения Z
K P
Серия KP... Аналоговый джойстик
Назначение контактов
-X (-Y) +X (+Y)
+ 10 V
- 10 V
Подключение
переключателя
центрального
положения
Подключение
кнопки
ВходВыход
Выход
Клемма      Сигнал
Y ± 10 V, 10 mA
0 V 0 V (GND)
X ± 10 V, 10 mA
Вход
- V -18 V
0 V 0 V (GND)
+ V +18 V
Пример заказа:
Аналоговый джойстик серии KP, управление по 2 осям, с возвратом в центральное положение T,
механический фиксатор в центральном положении V, защитный кожух W, монтаж под панель,
переключатель центрального положения Z.
KP 2 TVWZ
Клемма      Сигнал
Переключение с фиксацией  S  (рукоятка остаётся в выбранной позиции)
Переключение с возвратом   T  (рукоятка возвращается в центральную позицию)
Защитный кожух, монтаж под панель
Защитный кожух, монтаж поверх панели
Промышленные джойстики
20
Универсальный блок питания P1/P2 (код заказа 096 645)
ЗначенияПараметры
6.6AP ПолиамидМатериал корпуса
02 PI92506  CEI/NE Степень защиты согласно
Рабочая температура для UB  51-V 42 CD = … +55°C
07+ ... 52 -Температура хранения °C
53-22005 NE NID согласно mm 53на DIN-рейкуМонтаж
Вес gk4.0
разъёмыПодключение
mm5.2 ... 41.0Сечение проводников 2
% 01 ± V 511 CAВходное напряжение
AC 230 V ± 10 %
zH06 ... 05Частота тока
Am 061 x 2Внешний предохранитель
AV4.52P и 1P ,Максимальная потребляемая мощность
P1UG4A018
V 81+ CDи V 81- CDВыходное напряжение, регулируемое
Ток нагрузки Imax Am05
AV4.5Потребляемая мощность
P2RV3A24P
Контрольное напряжение цепи при :
Imax V CD42
V CD03(номинальный ток) I
AV7.2
Контрольный ток I max Am07
CN 3Выходные контакты
3 NO
V CD/CA052Максимальное переключающее напряжение
A4Максимальный переключающий ток
Максимальная нагрузка
AC AV005
DC W05
Универсальный блок питания P1/P2 содержит
блок питания P1UG4A018 (P1) для джойстика
EUCHNER серии KP и блок P2RV3A24P (P2),
который используется как усилитель сигналов
от трёх индуктивных датчиков или концевых
выключателей. Блоки могут использоваться
как отдельно, так и вместе.
Использование как усилитель сигналов
(подключение индуктивных датчиков)
45 114
99
a
Power
Power       DC24V
out         K1
out         K2
out         K3
P1UG4A018
EUCHNER
P2RV3A24P
Power
DC +18V
DC - 18V
d 12
24